
KUPNÍ SMLOUVA 

1918/40139

Kupující:

Obchodní jméno a sídlo:

Zástupce:
Zápis v OR:
IČO, DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Osoba oprávněná k jednání:

ve věcech organizační

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚVM 
Dlouhá 300, 763 21 Slavičín, Česká republika 
Ing. Ján Roman, ředitel odštěpného závodu VTUVM 
oddíl A, vložka 75859 vedená u Městského soudu v Praze 
242 72 523, CZ24272523
rp^kn<;ln\/pn<;ká nhrhnHní hank a a c

ve věcech zahraničníh

ve věcech technických

(dále jako „kupující" na straně jedné)

Prodávající

Obchodní jméno a sídlo

Zástupce:

Zápis v OR:
IČO, DIČ:
Bankovní spojení:

EVPÚ a.s.
Trenčianska 19,018 51 Nová Dubnica, Slovenská republika 
Ing. Ondřej Marček, předseda představenstva 
Ing. Martin Hraško, PhD., člen představenstva 
Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sa, vložka č.: 197/R 
31562507/2020436066
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka 
zahraničnei bank

číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Osoba oprávněná k jednání:

ve věcech organizačníc

Strana 1 (celkem 12)



ve věcech technickýc

(dále jako „prodávající" na straně druhé)

Článek I.
Preambule, účel smlouvy

1.1 Prodávající a kupující (dále též společně jako „smluvní strany" nebo každý samostatně jako 
„smluvní strana"), uzavírají tuto kupní smlouvu, v návaznosti na smlouvu

1.3 Splnění účely smlouvy je nezbytné k ochraně zdraví a života a dále naplňování a ochraně 
podstatných bezpečnostních zájmů a aliančních závazků České republiky. Plnění účelu smlouvy 
proto naplňuje výjimku z povinnosti zadání veřejné zakázky v zadávacím řízení podle ust. § 29 
písm. s) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

1.4 Prodávající prohlašuje, že jsou mu skutečnosti uvedené v tomto článku smlouvy známé a před 
podpisem této smlouvy měl možnost seznámit se Smlouvou s ČR MO.

Článek II.
Předmět smlouvy

2.1 Prmjávaiíc^e zavazuje kupujícímu dodat v souladu s podmínkami této smlouvy „Manipulátor
s příslušenstvím", jehož technická specifikace je uvedena v Příloze č. 1 této 

smlouvy (dále jako „předmět koupě"), a to celkem 7ks.

2.2 Kupující se zavazuje v souladu s touto smlouvou předmět koupě převzít a zaplatit v dohodnutém 
termínu na účet prodávajícího sjednanou kupní cenu podle čl. IV. této smlouvy, to vše za 
podmínek sjednaných v této smlouvě.

2.4 Prodávající se dále touto smlouvou zavazuje, že umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo 
k předmětu koupě pro Českou republiku s právem hospodaření pro kupujícího.

Strana 2 (celkem 12)



Článek III.
Prohlášení smluvních stran

3.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě a předmět koupě není zatížen 
právem třetí osoby, které by bránilo převodu vlastnického práva na Českou republiku s právem 
hospodařit s ním pro kupujícího či užívání předmětu koupě kupujícím. Kupující nepřejímá žádné 
závady na předmětu koupě.

3.2 Obě smluvní strany se zavazují neprodleně informovat druhou stranu o skutečnostech, které 
znemožňují nebo podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazky smluvních stran. Strana, 
u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout oboustranně přijatelný způsob řešení 
k jejich odstranění.

Článek IV.
Kupní cena a způsob její úhrady

Strana 3 (celkem 12)



ó

Článek V.
Dodací podmínky - množství, místo dodání, termín dodání

5.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu celkem 7 ks předmětu koupě, a to následovně:
• lks do
• 3ks do
• 3ks do

Prodávající se zavazuje uvědomit kupujícího prostřednictvím e-mailu zaslaného na e-mailové 
adresy uvedené v záhlaví této smlouvy 3 dny před dodáním předmětu koupě o předpokládaném 
termínu dodání předmětu koupě.

Smluvní strany berou na vědomí, že na území České republiky a Slovenské republiky je vyhlášený 
nouzový stav v důsledku šíření koronaviru COVID-19 (dále jen „Nouzový stav"). Pokud s ohledem
na Nouzový stav a jiné s ním přímo a nepřímo související okolnosti (např. okolnosti související se 
šířením koronaviru COVID-19 v ostatních krajinách světa) nebude možné dodat kupujícímu 
předmět koupě, má se za to, že prodávající není v prodlení s dodáním předmětu koupě, a to za 
podmínky, že prodávající prokáže kupujícímu příčinnou souvislost mezi nedodáním předmětu 
koupě ve sjednaném termínu a vyhlášením nouzového stavu. Prokáže-li prodávající tuto 
příčinnou souvislost, zavazují se smluvní strany na základě vzájemné dohody stanovit nový termín 
dodání.

5.2 Podmínkou dodání předmětu koupě ve sjednaných termínech je:

Strana 4 (celkem 12)



• zaslání originálu IIC/EUC prodávajícímu do 6 týdnů od účinnosti této smlouvy a

• vystavení vývozní licence na předmět koupě Ministerstvom hospodárstva Slovenskej 
republiky prodávajícímu ve lhůtě 70 dnů od doručení originálu IIC/EUC 
prodávajícímu.

Prodávající se zavazuje požádat o vystavení vývozní licence ve lhůtě 7 dnů ode dne obdržení 
originálu IIC/EUC na adresu svého sídla - v případě, že prodávající tuto svou povinnost splní 
a navzdory tomu nedojde k vystavení vývozní licence do 70 dnů od doručení originálu IIC/EUC (tj. 
nastane prodlení s vydáním vývozní licence na straně Ministerstva hospodárstva Slovenskej 
republiky), prodlužuje se o dobu prodlení lhůta pro dodání dle čl. V. odst. 5.1 této smlouvy.

5.3 Kupující obecně nepřipouští možnost dřívějšího dodání, než je uvedeno v čl. V. odst. 5.1 této 
smlouvy - prodávající může ze závažných důvodů požádat o odchylku od tohoto obecného 
pravidla, kupující ovšem není povinen žádosti prodávajícího vyhovět.

5.4 Kupující obecně nepřipouští částečné plnění závazku - prodávající je povinen dodat předmět 
koupě ve výše sjednaných termínech, a to vždy v požadovaném počtu kusů v jedné dodávce. 
Prodávající může ze závažných důvodů požádat o odchylku od tohoto obecného pravidla, kupující 
ovšem není povinen žádosti prodávajícího vyhovět.

5.5 Smluvní strany sjednávají dodací podmínku DAP Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod 
VTÚVM, Dlouhá 300, 763 21 Slavičín, Česká republika, dle INCOTERMS 2020 (místo dodání).

5.6 Prodávající je povinen při dodání předmětu koupě dodat doklady nezbytné k převzetí a užívaní 
předmětu koupě, a to:
• „Certificate of Conformity" potvrzené GQAR podle přílohy č. 2 této smlouvy,
• prohlášení o shodě v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) 765/2008,

a to v počtu odpovídajícímu množství dodávaných kusů.

5.7 Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu plnění dle čl. II odst. 2.3 této smlouvy na základě 
písemné výzvy kupujícího - kupující je povinen vyzvat prodávajícího k plnění vždy nejpozději
7dnů před požadovaným termínem plnění, ve výzvě je kupující povinen určit místo plnění.

5.8 Nebezpečí vzniku škody, nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení na předmětu koupě přechází 
z prodávajícího na kupujícího okamžikem dodání předmětu koupě do místa dodání.

5.9 Kupující má právo užívat zbozí od okamžiku jeho dodání.

5.10 Prodávající je povinen dodat zboží nové a nepoužité, které bude odpovídat platným 
technickým normám a předpisům výrobce, zkompletované z nových a nepoužitých, plně 
funkčních součástek, dílů, podskupin a skupin vyrobených ne dříve než 12 měsíců před datem 
dodání. Tyto skutečnosti prodávající doloží písemným čestným prohlášením při dodání.

5.11 Zástupce kupujícího nepřevezme zboží, pokud zboží při dodání vykazuje vady (např. 
poškozený obal, zjevné poškození předmětu koupě apod.). O této skutečnosti zástupce 
kupujícího ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je povinen vady odstranit. 
V případě, že se prodávající a kupující shodnou, že vada je neodstranitelná, je prodávající povinen 
dodat nové zboží.

5.12 V případě vyhovujícího výsledku vstupní kontroly zboží (v rozsahu kontrola kompletnosti 
a dokumentace) potvrdí zástupce kupujícího dodací list.

Strana 5 (celkem 12)



5.13 Kupující se zavazuje provést vstupní kontrolu zboží ve lhůtě do 3 kalendářních dnů od dodání 
předmětu koupě do sídla kupujícího. V případě, že kupující odmítne vykonat vstupní kontrolu 
nebo bez uvedení důvodu odmítne potvrdit dodací list ve výše uvedené lhůtě, považuje se 
předmět koupě za dodaný prodávajícím a převzatý kupujícím bez jakýchkoli zjevných vad 
a nedostatků; za den dodání se považuje den doručení předmětu koupě do sídla kupujícího 
a zároveň se dodací list považuje za potvrzený kupujícím.

5.14 Vlastnické právo ke každému jednotlivě převzatému předmětu koupě přechází 
z prodávajícího na kupujícího až po úplném zaplacení kupní ceny kupujícím. Až do okamžiku 
přechodu vlastnického práva k předmětu koupě na kupujícího je kupující povinen, 
prostřednictvím e-mailu na e-mailové adresy informovat
prodávajícího o místě, kde se předmět koupě nachází (tato povinnost se nevztahuje na případy, 
kdy je předmět koupě v sídle odštěpného závodu VTÚVM).

5.15 V případe, ze nekterá ze smluvních stran nezajistí druhé smluvní straně řádně a včas touto 
smlouvou předpokládanou součinnost potřebnou pro řádné plnění závazku druhé smluvní strany, 
druhá smluvní strana není v prodlení s plněním svých závazků a má právo posunout termíny 
plnění svých smluvních povinností o dobu odpovídající prodlení.

5.16 V případě prodlení kupujícího se zaplacením částky vyšší než činí kupní cena za 1 ks předmětu 
koupě, si prodávající vyhrazuje právo přerušit dodávky, a to až do doby zaplacení kupujícím, 
nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak.

Článek VI.
Katalogizace a státní ověřování jakosti

6.1 Prodávající bere na vědomí, že předmět závazkového vztahu na základě Smlouvy s ČR MO bude 
předmětem katalogizace podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci 
a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně 
živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.") 
a zavazuje se poskytnout kupujícímu součinnost při zpracování katalogizačních dat.

6.2 Smluvní strany se dohodly, že na předmět této smlouvy dle čl. II. odst. 2.1 bude uplatněno státní 
ověřování jakosti (dále „SOJ") v rozsahu konečné kontroly a za podmínek dle přílohy č. 2 této 
smlouvy, přičemž prodávající s provedením SOJ souhlasí a zavazuje se jej strpět.

6.3 Provedení SOJ nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady předmětu koupě a případnou 
škodu vzniklou kupujícímu.

Článek VII.
Záruka a vady předmětu koupě

Strana 6 (celkem 12)



Strana 7 (celkem 12)



Článek Vlil.
Odpovědnost za škodu

8.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

8.2 V případě, že smluvní strana požaduje po druhé smluvní straně náhradu škody, která jí vznikla 
z důvodu porušení této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, hradí se pouze 
skutečná škoda, která smluvní straně vznikla v příčinné souvislosti sjednáním druhé smluvní 
strany, která porušila tuto smlouvu nebo obecně závazné právní předpisy. Smluvní strana, která 
uplatňuje po druhé smluvní straně náhradu škody je povinna tento svůj nárok řádně doložit 
příslušnou dokumentací, která deklaruje výši způsobené škody.

8.3 Smluvní strany se dohodly na limitaci náhrady škody - celková odpovědnost prodávajícího nebo 
kupujícího za škodu tak, jak je uvedená v odst. 8.2 tohoto článku smlouvy nesmí přesáhnout 
celkovou cenu, jak je uvedená v čl. IV. odst. 4.1 této smlouvy.

Strana 8 (celkem 12)



8.4 Prodávající nebo kupující neodpovídají v žádném případě za škodu spočívající v ušlém zisku 
(skutečném nebo předpokládaném), ztrátě možností vstoupit do smluvního vztahu, ztrátě 
obchodní příležitosti, ztrátě nebo poškození obchodního jména nebo ztrátě na úrocích.

Článek IX.
Sankce, smluvní pokuty a úrok z prodlení

Článek X.
Zánik smluvního vztahu

10.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah (či jeho část) zaniká v těchto případech:

10.1.1 Jednostranným odstoupením od této smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení
prodávajícím s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí:

a) nedodržení doby dodání o více než 20 dnů;

b) jestliže se prohlášení prodávajícího dle článku III. odst. 3.1 této smlouvy ukáže 
nepravdivým, případně se u předmětu koupě objeví jakékoli právní vady a prodávající 
tyto vady vytknuté mu písemně kupujícím nenapravil ani v dodatečně poskytnuté lhůtě 
pro splnění v délce 20 dnů;

Strana 9 (celkem 12)



c) nedodržení záručních podmínek podle článku VII. (s výjimkou odst. 7.13) této smlouvy,
pokud prodávající své povinnosti vyplývající mu z čl. VII. nesplnil ani po písemne ucinene 
výzvě kupujícího v dodatečně poskytnuté lhůtě pro splnění v délce 20 dnů;

d) nesplnění povinností vyplývajících z čl. VI. odst. 6.2 této smlouvy, pokud prodávající svou 
povinnost vyplývající z čl. VI. odst. 6.2 nesplnil ani po písemně učiněné výzvě kupujícího
v dodatečné poskytnuté Ihutě pro splnění v délce 20 dnů.

10.1.2 Jednostranným odstoupením od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou v případě zahájení
insolvenčního řízení vůči majetku druhé smluvní strany nebo byl-li vůči druhé smluvní 
straně insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě insolvenčního řízení.

10.1.3 Výpovědí této smlouvy (či její části - tj. částečnou výpovědí) kupujícím s tím, že jediným
možným důvodem pro výpověď (částečnou výpověď) této smlouvy ze strany kupujícího je, 
že dojde z jakéhokoliv důvodu k zániku (částečnému zániku) právních účinků Smlouvy s ČR 

MO, na kterou tato smlouva přímo navazuje, tj. smlouvy identifikované v čl. I odst. 1.1 této 
smlouvy. Důvod výpovědi (částečné výpovědi) musí být ve výpovědi přímo uveden, 
v opačném případě se k výpovědi (částečné výpovědi) nepřihlíží.

10.1.4 Jednostranným odstoupením od této smlouvy prodávajícím pro její podstatné porušení
kupujícím s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí:

a) prodlení s úhradou faktury v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě o více než 
20 dnů a svou povinnost si nesplní ani v dodatečně poskytnuté 20 denní lhůtě;

b) neposkytnutí informace o místě, kde se předmět koupě nachází (čl. V odst. 5.14) po 
písemné výzvě prodávajícího v dodatečně poskytnuté 20 denní lhůtě.

10.2 Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti 
okamžikem oznámení odstoupení druhé smluvní straně. V oznámení o odstoupení je smluvní 
strana, která odstupuje, povinna uvést důvody odstoupení od této smlouvy.

10.3 Odstoupením od smlouvy kupujícím nejsou dotčena jiná práva podle smlouvy včetně záruky, 
nároku na zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody.

10.4 Výpověď (částečná výpověď) musí být učiněna v písemné formě a nabývá účinnosti 
okamžikem doručení výpovědi (částečné výpovědi) prodávajícímu. Ve výpovědi (částečné 
výpovědi) musí kupující uvést důvod výpovědi (částečné výpovědi), v opačném případě se 
k výpovědi (částečné výpovědi) nepřihlíží.

10.5 V případě výpovědi (částečné výpovědi) této smlouvy se kupující zavazuje uhradit 
prodávajícímu v souvislosti s touto smlouvou všechny rozumně a účelně vynaložené a řádně 
doložené náklady, které prodávajícímu vznikly v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy do
doby účinnosti výpovědi, a to ve lhůtě 60 dnů ode dne jejich vyúčtování kupujícímu. V téže Ihute 
se smluvní strany zavazují uzavřít dohodu o vzájemném vypořádání již poskytnutých plnění 
včetně úroků a peněžitých závazků. Prodávající nemá nárok na náhradu ušlého zisku vzniklého
z důvodu, že kupující vypověděl (částečně vypověděl) smlouvu a takovýchto nároků se vzdává.

Strana 10 (celkem 12)



Článek XI.
Salvátorská klauzule

11.1 Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či 
nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích 
částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze 
oddělit od dalšího obsahu.

11.2 V případě uvedeném včl. XI. odst. 11.1 této smlouvy se smluvní strany zavazují neúčinné 
a neplatné ustanovení nahradit bez zbytečného prodlení novým ustanovením, které bude svým 
účelem a hospodářským významem co nejblíže ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

12.1 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran právním 
řádem České republiky, přičemž na základě vzájemného konsenzu smluvní strany výslovně 
vylučují aplikaci Vídeňské úmluvy na svůj smluvní vztah.

12.2 Prodávající si je vědom povinnosti kupujícího zveřejnit text smlouvy v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) jako osoby uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) 
zákona o registru smluv a souhlasí s uveřejněním textu této smlouvy v registru smluv, s výjimkou 
čl. II odst. 2.3, čl. IV, čl. VII, čl. IX a Přílohy č. 1 této smlouvy, které považuje za své obchodní 
tajemství.

12.3 Veškeré změny této smlouvy mohou být činěny pouze písemně, formou vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných k tomu oprávněnými zástupci smluvních stran.

12.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

12.5 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.

12.6 Tato smlouva byla sepsána ve 3 vyhotoveních majících povahu originálu. Prodávající obdrží 2 
výtisky, kupující obdrží 1 výtisk.

12.7 Součást této smlouvy jsou přílohy:

• Příloha č. 1 - technická specifikace
• Příloha č. 2 - požadavky státního ověřování jakosti
• Příloha č. 3 - vzor reklamačního protokolu

12.8 Náklady spojené s procesem uzavření této smlouvy nese ta ze smluvních stran, které tyto 
náklady vznikly.

12.9 Spory, které mohou vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se smluvní strany 
zavazují řešit především vzájemnou dohodou. V případě, že k dohodě nedojde, budou spory 
smluvních stran řešeny dle českého práva před obecným soudem kupujícího.

12.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, byla sepsána dle 
jejich svobodné a vážně míněné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

12.11 Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě u konkrétního ujednání uvedeno jinak, 
pak se písemnosti doručované mezi smluvními stranami na základě a v souvislosti s touto 
smlouvou považují za doručené i v případě, že adresát doručení prokazatelně odmítne, případně

Strana 11 (celkem 12)



pokud poštovní přepravce vrátí odesílateli zásilku jako nedoručitelnou nebo nevyzvednutou. 
Písemnost se v takovém případě považuje za doručenou:

12.11.1 okamžikem doručení oznámení poštovního přepravce, že převzetí zásilky bylo odmítnuto;

12.11.2 třetím dnem od doručení oznámení poštovního přepravce o nedoručitelnosti zásilky;

12.11.3 třetím dnem od doručení oznámení poštovního přepravce, že zásilka byla vrácena jako

Strana 12 (celkem 12)


